
UCHWAŁA NR LV/439/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 14 kwietnia 2023 r.  

 

 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez 

Gminę Dźwierzuty  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 52 ust. 1-7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. –Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) w związku z obwieszczeniem 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 

maksymalnej wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 

243) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania 

przedszkolnego prowadzone przez Gminę Dźwierzuty zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i 

opiekę przez 5 godzin dziennie. 

 

§ 2. 

 

Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 

lat, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), w prowadzonych przez Gminę Dźwierzuty przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego, w 

wysokości 1,30 zł (słownie: jeden złoty 30/100) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 

przedszkolnego ponad czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w 

godzinach pracy przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej oraz innej formie 

wychowania przedszkolnego. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr VII/71/19 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie 

określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dźwierzuty oraz wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2019 r., poz. 2955). 

 

 

 

 

 



§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego z dniem 1 września 2023 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LV/439/23 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 14 kwietnia 2023 r.  

 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez 

Gminę Dźwierzuty  

 

Zgodnie z obwieszczaniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie 

wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji, od dnia 1 września 

2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po 

waloryzacji wynosi 1,30 zł. 

W związku z powyższym Rada Gminy Dźwierzuty ma możliwość zwiększenia 

dotychczasowej opłaty ustalonej w uchwale Nr VII/71/19 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 maja 

2019 r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dźwierzuty oraz wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, która obecnie wynosi 1 zł.   

Mając na uwadze rosnące koszty utrzymania i prowadzenia placówek oświatowych, przyjęcie 

zwaloryzowanej kwoty opłaty jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 


